АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2023                                                                                                         № 95
О внесении изменений в постановление Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района омской области от 25.12.2018 №211 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности органа местного самоуправления Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
В  соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях  совершенствования координации деятельности муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Омской области в выполнении мероприятий по снижению риска, смягчению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, работы по реализации государственной политики в области пожарной безопасности на территории Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района омской области от 25.12.2018 №211 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности органа местного самоуправления Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. в приложение № 3 Постановления пункт 2.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«установление при ликвидации чрезвычайных ситуаций  федерального, межрегионального, регионального, межмуниципального и муниципального характера фактов проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной ситуации.».

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный  вестник», разместить на официальном сайте Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                             А.И. Миронова